
Rio Grande do Norte, 09 de Setembro de 2019 Ano IV | Nº 0714

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES

PRESIDÊNCIA
PORTARIA N° 46/2019

O Presidente da Câmara Municipal de Alto do Rodrigues, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Constituição Federal e Regimento Interno,

RESOLVE:

Artigo 1º - Concede gratificação de função sobre vencimento à
servidora RAIZA LEMOS ROCHA, com CPF: 082.943.954-47,
com matrícula de n° 94, conforme o Projeto de Resolução n°
002/2019, para exercer a função de Supervisão de emissão de
RG, cujo código interno é GT-CONVÊNIOFECAM-
SUPERVISÃO-RG1. Com concomitantemente com as
atribuições do cargo já ocupado a partir de 02/09/2019.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
expedição, revogam-se as disposições em contrário.

Artigo 3º - Publica-se, Registra-se e Cumpra-se.

Alto do Rodrigues/RN, 02 de Setembro de 2019.

NIXON DA SILVA BARACHO

Presidente da Câmara

Publicado por:
TALITA FERNANDES DE SOUSA
Código Identificador: 6A8C0601

PRESIDÊNCIA
PORTARIA N° 47/2019

O Presidente da Câmara Municipal de Alto do Rodrigues, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Constituição Federal e Regimento Interno,

RESOLVE:

Artigo 1º - Concede gratificação de função sobre vencimento à
servidora ALANNA SWIANY ALVES COSTA, com CPF:
098.742.784-98, com matrícula de n° 225, conforme o Projeto
de Resolução n° 002/2019, para exercer a função de Agente de
emissão de RG, cujo código interno é GT-CONVÊNIOFECAM-
AUXILIAR DE EMISSÃO DE DOCUMENTO-RG2. Com
concomitantemente com as atribuições do cargo já ocupado a
partir de 02/09/2019.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
expedição, revogam-se as disposições em contrário.

Artigo 3º - Publica-se, Registra-se e Cumpra-se.

Alto do Rodrigues/RN, 02 de Setembro de 2019.

NIXON DA SILVA BARACHO

Presidente da Câmara

Publicado por:
TALITA FERNANDES DE SOUSA
Código Identificador: 456D2B49

PRESIDÊNCIA
PORTARIA N° 48/2019

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO DO
RODRIGUES, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com a Resolução
Legislativa nº 02/2009.

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ½ diária, no valor de R$ 200,00 (Duzentos
reais) em nome do Sr. NIXON DA SILVA BARACHO, inscrito
com o CPF: 721.192.414-49, exercendo o Cargo/Função de
VEREADOR – PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DO
BIÊNIO 2019-2020, para fazer face as despesas com transporte
e alimentação na cidade de Natal/RN, conforme a seguir:

Objeto do deslocamento: Participar de evento promovido pela
Assembleia Legislativa Do RN e FECAMRN, com o objetivo de
levar informação e conhecimento sobre formação política e
capacitação pessoal e profissional a diversas regiões do estado
do RN, com o tema: “Conexão Parlamentar” que capacitará
servidores das Câmaras no interior.

Local de Destino: Natal/RN.

Período do afastamento: 9 de Setembro de 2019.

Art. 2º - O beneficiário de que trata o art. 1º, desta portaria, fica
obrigado à prestação de contas nos termos do art. 22 e inciso
III, da resolução nº 11/2016 – TCE/RN.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua expedição,
revoguem-se as disposições em contrário e tomem-se as
medidas que forem necessárias para o integral cumprimento
desta.

Alto do Rodrigues/RN, 05 de Setembro de 2019.

JOSÉ IVANALDO PINHEIRO

PRIMEIRO SECRETÁRIO DA CÂMARA

Publicado por:
TALITA FERNANDES DE SOUSA
Código Identificador: 48FD78D1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CAICÓ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. PREGÃO

PRESENCIAL Nº 008/2019.

A Câmara Municipal de Caicó-RN, resolve HOMOLOGAR e
ADJUDICAR o Pregão Presencial nº 008/2019, cujo objeto é o
Registro de Preços para futura e eventual locação de veículo
devidamente identificada no Edital competente. Participante
vencedor do ITEM I (Locação de veículo tipo passeio 1.0,
bicombustível (gasolina e álcool), com ar condicionado, direção
hidráulica, travas e vidros elétricos, alarme antifurto, ano 2017
no mínimo, 4 (quatro) portas, completo): R. E P. Locação de
veícu los  E i re l i -ME,  inscr i ta  no  CNPJ sob o  nº
22.089.880/0001-57, no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais) a
diária; Participante vencedor do ITEM II (Locação Veículo 2.0,
bicombustível (gasolina e álcool), com ar condicionado, direção
hidráulica, travas e vidros elétricos, alarme antifurto, air bag,
freios abs, ano 2017 no mínimo, 04 portas, completo):New
Equipadora e Peças automotiva LTDA ME, inscrita no CNPJ
sob o nº 14.518.182/0001-00, no valor de R$ 140,00 (cento e
quarenta reais). Vigência: pelos próximos 12 meses.

03 de setembro de 2019.

Rosangela Maria da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Caicó/RN

Publicado por:
ROBSON SANTANA PIRES SEGUNDO

Código Identificador: 71114014

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. PREGÃO

PRESENCIAL Nº 009/2019.

A Câmara Municipal de Caicó-RN, resolve HOMOLOGAR e
ADJUDICAR o Pregão Presencial nº 009/2019, cujo objeto é o
Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços
de manutenção, reposição de gás, reposição de capacitor,
reposição de gás e reposição do motor de ventilador dos
aparelhos de ar condicionado dessa edilidade, devidamente
identificado no Edital competente. Participante vencedor: Refri
Peças  E i re l i  –  ME,  insc r i ta  no  CNPJ sob  o  nº
18.620.984/0001-79. Valor da proposta vencedora: Item A)
Serviços de manutenção de ar, preço unitário R$ 185,00 (cento
e oitenta e cinco reais); B) Reposição de capacitor, unitário R$
85,00 (oitenta e cinco reais); C) Reposição de Gás, unitário de
R$ 215,00 (duzentos e quinze reais) e D) Reposição do motor
do ventilador do ar condicionado, unitário de R$ 310,00
(trezentos e dez reais). Vigência: 12 meses. Em consequência,
fica convocado o proponente para assinatura do contrato, sob
pena de decair o direito à contratação

03 de setembro de 2019.

Rosangela Maria da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Caicó/RN

Publicado por:
ROBSON SANTANA PIRES SEGUNDO

Código Identificador: 4F0CF860

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. PREGÃO

PRESENCIAL Nº 010/2019.

A Câmara Municipal de Caicó-RN, resolve HOMOLOGAR e
ADJUDICAR o Pregão Presencial nº 010/2019, cujo objeto é o
Registro de Preços para futura e eventual contratação de
motoboy devidamente identificado no Edital competente.
Participantes vencedores: Item 01: Ozael Otoniel Silva, inscrito
no CNPJ sob o nº 27.046.162/0001-17, valor mensal de R$
1.090,00 (um mil e noventa reais). Item 02: Alexandro Sampaio
da Silva, inscrito no CNPJ sob o nº 27.771.020/0001-12, valor
mensal de R$ 1.090,00 (um mil e noventa reais). Vigência: 12
meses.

03 de setembro de 2019.

Rosangela Maria da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Caicó/RN

Publicado por:
ROBSON SANTANA PIRES SEGUNDO

Código Identificador: 5B702162

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

GABINETE DO PRESIDENTE
PORTARIA Nº 028/2019 DE 06 DE SETEMBRO DE 2019.

EMENTA: Concede diária(s) a Presidente da Câmara Municipal
de Campo Grande/RN, e dá outras.

O Secretário Administrativo da Câmara Municipal de Campo
Grande, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao Sr. VAGNER SOUZA DE MEDEIROS,
ocupante do cargo de Presidente da Câmara Municipal, meia
diária, ao preço de R$ 200,00 (duzentos reais), para fazer face
às despesas com locomoção local, alimentação e estada,
quando em viagem administrativa a cidade de Natal/RN, para
participar do lançamento do PROJETO CONEXÃO
PARLAMENTAR, o Projeto será lançado pelo presidente da
Assembleia, Ezequiel Ferreira, e pelo presidente da FECAM,
Paulinho Freire, no Auditório Cortez Pereira, na Assembleia
Legislativa, dia 09 de setembro, às 10h.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário.

Campo Grande – RN, em 06 de setembro de 2019.

Domingos Sávio Fernandes Gondim

Secretário Administrativo Mat. 00014

Publicado por:
VAGNER SOUZA DE MEDEIROS
Código Identificador: 59B4796B

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
DECRETO LEGISLATIVO N° 03/2019

Declara Luto Oficial de 2 (dois) dias na Câmara Municipal de
Cerro Corá, Estado do Rio Grande do Norte e dá outras
providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, VEREADOR
RODOLFO GUEDES DOS SANTOS, no uso das atribuições
que lhe confere a Lei,

DECRETA:

Artigo 1º - Declara Luto Oficial de 2 (dois) dias na Câmara
Municipal de Cerro Corá, em virtude do falecimento da Senhora
Maria do Carmo Gomes, no dia 06 e 07 de setembro de 2019.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Cerro
Corá/RN, em 06 de Setembro de 2019.

Registra-se

Publica-se

Cumpra-se

Rodolfo Guedes dos Santos

Presidente

Publicado por:
RUY JEFFERSON FELIX DE BRITO

Código Identificador: 506DECE7

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE EXTREMOZ

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
RECEBIMENTO RECURSO ADMINISTRATIVO DE

PROCESSO TOMADA DE PREÇO 002.2019

D E S P A C H O

Venho por meio deste fazer juntada nos autos de apresentação
tempestivamente de recurso administrativo no dia 06 de
setembro de 2019, interposto pela empresa ARTHUR NUNES
DE FREITAS - ME – CNPJ 28.432.179/0001-75, contra a
decisão da comissão permanente de licitação - CPL, na
habilitação das empesas MSM COMÉRCIO, SERVIÇOS,
CONSTRUÇÕES E CLIMATIZAÇÕES EIRELI de CNPJ:
04.932.503/0001-56 e GARCIA ENGENHARIA E SERVIÇOS
DE cnpj: 27.512.223/0001-94, do Certame Tomada de Preço nº
002.2019, para Contratação de empresa especializada em
serviço de engenharia, para execução de Reforma no prédio da
Câmara Municipal de Extremoz/RN.

Onde esta Comissão de Licitação, solicita as empresas citadas
as contrarrazões no prazo conforme esta estabelecido na Lei de
Licitação.

Extremoz/RN, 06 de setembro de 2019.

Danilo S. Bezerra

Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
EDUARDO PORPINO DE LIMA

Código Identificador: 496EC558



 2 Ano IV | Nº 0714

Rio Grande do Norte, 09 de Setembro de 2019

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA DE Nº 043, DE 05 DE SETEMBRO DE 2019

A Secretária da Câmara Municipal de Ipanguaçu, Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições, de conformidade com o que
estabelece a Lei Orgânica Municipal,

Resolve

Art. 1º - Conceder ao Presidente Legislativo da Câmara
Municipal de Ipanguaçu/RN, João Batista Bertoldo Gomes, uma
(01) diária, ao preço unitário de R$ 200,00 (Duzentos reais),
para custear despesas com alimentação, locomoção e estadia
na cidade de Natal/RN, no dia 09 de Setembro de 2019, para se
deslocar até Assembleia Legislativa para participar do
Lançamento do Projeto Conexão Parlamentar que acontecerá
no Auditório Cortez Pereira.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Secretaria da Câmara Municipal de Ipanguaçu, Rio Grande do
Norte, em 05 de Setembro de 2019.

Caliane Gomes de Araújo

Secretário Legislativo

CPF nº241.719.054-00

Publicado por:
JOãO BATISTA BERTOLDO GOMES

Código Identificador: 4392A3FB

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA DE Nº 044, DE 05 DE SETEMBRO DE 2019

O Presidente da Câmara Municipal de Ipanguaçu, Rio Grande
do Norte, no uso de suas atribuições, de conformidade com o
que estabelece a Lei Orgânica Municipal,

Resolve

Art. 1º - Conceder ao Vereador da Câmara Municipal de
Ipanguaçu/RN, Jefferson Charles de Araujo Santos, uma (01)
diária, ao preço unitário de R$ 200,00 (reais), para custear
despesas com alimentação, locomoção e estadia na cidade de
Natal/RN, no dia 09 de Setembro de 2019, para se deslocar até
Assembleia Legislativa para participar do Lançamento do
Projeto Conexão Parlamentar que acontecerá no Auditório
Cortez Pereira.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Secretaria da Câmara Municipal de Ipanguaçu, Rio Grande do
Norte, em 05 de Setembro de 2019.

João Batista Bertoldo Gomes

Presidente Legislativo

CPF/MF nº 413.825.444-72

Publicado por:
JOãO BATISTA BERTOLDO GOMES

Código Identificador: 4FEB427D

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ

PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 027/2019

O Presidente da Casa Legislativa Vereador Antônio Gregório de
Medeiros, o Sr. Geraldo Abdias da Silva Filho, no uso de suas
atribuições

Resolve:

Conceder adiantamento a Sra, Lígia Lídia dos Santos Silva, 2,5
(Duas e meia) diárias no valor de R$ 550,00 (Quinhentos e
cinquenta reais), para o mesmo deslocar - se à Santa Cruz/RN
de 09 a 13 de Setembro de 2019 para participar de capacitação
prática para emissão de RG para população.

Jaçanã - RN, em 06 de Setembro de 2019.

PRESIDENTE

Geraldo Abdias da Silva Filho

Publicado por:
LÍGIA LIDIA DOS SANTOS SILVA
Código Identificador: 691C4DD1

PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 028/2019

O Presidente da Casa Legislativa Vereador Antônio Gregório de
Medeiros, o Sr. Geraldo Abdias da Silva Filho, no uso de suas
atribuições

Resolve:

Conceder adiantamento ao Sr.º Ítalo Isaac Borges Rocha, de,
2,5 (Duas e meia) diárias no valor de R$ 550,00 (Quinhentos e
cinquenta reais), para o mesmo deslocar - se à Santa Cruz/RN

de 09 a 13 de Setembro de 2019 para participar de capacitação
prática para emissão de RG para população.

Jaçanã - RN, em 06 Setembro de 2019.

PRESIDENTE

Geraldo Abdias da Silva Filho

Publicado por:
LÍGIA LIDIA DOS SANTOS SILVA
Código Identificador: 534AEF7B

PRESIDÊNCIA
RATIFICAÇÃO REFERENTE AO TERMO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Jaçanã/RN, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município e ainda, ancorada na norma inscrita no Art. 26,
“caput”, da Lei Regente, considerando o incomensurável
interesse público; considerando também, as conclusões
formalmente motivadas no Parecer Jurídico, HOMOLOGA e
RATIFICA o ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, junto a B & N
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA para a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
SERVIÇOS DE REFORMA DA FACHADA PRINCIPAL DA
CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ/RN., no valor global de R$
9.850,00 (nove mil, oitocentos e cinquenta reais), ancorado no
Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93.

Jaçanã/RN, 6 de setembro de 2019.

GERALDO ABDIAS DA SILVA FILHO

Presidente

Publicado por:
LÍGIA LIDIA DOS SANTOS SILVA
Código Identificador: 5651D1C8

PRESIDÊNCIA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2019

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ

Contratada: B & N EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA

Processo nº 16/2019 - Dispensa nº 13/2019 - CPL

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA SERVIÇOS DE REFORMA DA FACHADA PRINCIPAL
DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ/RN..

VALOR: R$ 9.850,00 (nove mil, oitocentos e cinquenta reais).

Unidade Orçamentária:01.001 - CÂMARA MUNICIPAL DE
JAÇANÃ

Ação: 2001 - MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA
MUNICIPAL

Função: 01 - LEGISLATIVA

Sub-Função: 031 - AÇÃO LEGISLATIVA

Programa: 0001 - LEGISLATIVO

Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recurso: 0000 - Recursos Ordinários

Região: 0001 - Jaçanã

CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ, em Jaçanã, 06 de
Setembro de 2019.

Geraldo Abdias da Silva Filho - Presidente

Contratante

B & N EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA

Contrata

Publicado por:
LÍGIA LIDIA DOS SANTOS SILVA
Código Identificador: 54CBBD4E

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE JAPI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 02/2019 - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E

ADJUDICAÇÃO

MANOEL VALDÉCIO FREIRE DE SOUZA, Presidente da
Câmara Municipal de Japi/Rn, , no uso de suas atribuições
legais, HOMOLOGA o procedimento licitatório proferido em
04.09.2019, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO proferido em
09.09.2019, pela Comissão Permanente de Licitação deste
Município de Japi/RN, tendo como vencedor o proponente: J R
CONTABILIDADE E ASSESSORIA EIRELI – CNPJ:
17.255.495/0001-00, Objetivando: Contratação de Empresa de
Assessoria e Consultoria Técnica em Contabilidade e Controle
Interno - Valor Total de R$ 30.000,00 – (Trinta mil reis). Fica o
proponente vencedor CONVOCADO a comparecer no Setor de
Licitação da Câmara de Japi/RN, no horário das 8:00 ás 13hs,
para assinatura contrato.

Japi/RN, 09 de setembro de 2019

MANOEL VALDÉCIO FREIRE DE SOUZA

Presidente

Publicado por:
ZAIRA MARIA CAVALCANTI CASTRO

Código Identificador: 51863954

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 09.2019

Concede diária ao Presidente da Câmara que especifica e dá
outras providências.

O CHEFE DE GESTÃO FINANCEIRA da Câmara Municipal de
Japi/RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das
atribuições legais e de conformidade com o Decreto nº.
001/2017.

Resolve:

1 – Conceder ao Srº Manoel Valdécio Freire de Souza,
ocupante do Cargo de Presidente da Câmara, ½ (meia) diária,
no valor de R$ 200,00 (duzentos reais), para custear despesas
com deslocamento e alimentação, quando o mesmo se
deslocará à cidade de Natal/RN, no dia 09/09/2019, para o
mesmo custear despesas com alimentação, durante sua
permanência na cidade de Natal/RN), para participar do
PROJETO CONEXÃO PARLAMENTO, no período de
09/09/2019 Horário: com início às 10hs. Local: auditório Cortez
Pereira, Assembleia Legislativa. Endereço: Praça Sete de
Setembro - Cidade Alta, Natal - RN, 59025-300.

2 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário. Publique-se. Pague-se.

Japi/RN, em 06 de Setembro de 2019.

FRANCISCO EDIMILSON SOUZA DO NASCIMENTO

Chefe de Gestão Financeira

Publicado por:
FRANCISCO EDIMILSON SOUZA DO NASCIMENTO

Código Identificador: 6FBC06CE

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE JUCURUTU

GABINETE DA PRESIDENCIA
PORTARIA INTERNA N° 012/2019

Torna sem efeito portaria de diária.

O  PRESIDENTE DA CÂMARA MUNIC IPAL  DE
JUCURUTU/RN, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS:

RESOLVE:

Art. 1°: Tornar sem efeito a Portaria de Diária nº 046/2019,
publicada no Diário Oficial das Câmaras Municipais do Estado
do Rio Grande do Norte em 22 de agosto de 2019.

Art. 2°: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jucurutu, em
23 de agosto de 2019.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Ver. Fagner Bezerra de Brito

Presidente da Câmara Municipal de Jucurutu/RN

Ver. Paula Mércia Medeiros de Souza Tôrres

1ª Secretária

Ver. Willame Lopes de Araújo

2º Secretário

Publicado por:
JOELMA DE FÁTIMA LOPES DE MEDEIROS

Código Identificador: 3BD54647

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA CONCESSIVA DE DIÁRIA N 013/2019

O Primeiro Secretário da Câmara Municipal de Lagoa Nova -
RN, Vereador Erivaldo Trindade de Araújo, com a prerrogativa
regimental que lhe é facultada e considerandoas inovações com
v i s t a s  a o  a p e r f e i ç o a m e n t o  d a  a t u a ç ã o
legislativa,atendendotambémsolicitação da Presidência,

R E S O L V E:

Autorizaro VereadorNAZARENO ULISSES ALVES,Presidente
daCâmara Municipal, a realizar viagem à cidade do Natal/RN no
dia09/09/2019,comoobjetivo de representar o Poder Legislativo
Municipal de Lagoa Nova do lançamento do projeto denominado
“conexão parlamentar”, cujo projeto tem por objetivo a
interligação entre os poderes legislativos municipais com o
estadual, evento a ser realizado no auditório da Assembleia
Legislativa do Rio Grande do Norte,fazendo jus ao pagamento
de 1 (uma) diária no valor de R$ 300,00 (trezentos reais) para
cobertura das despesas decorrente do deslocamento, na
conformidade da Lei572/2017.

Lagoa Nova,6desetembro de 2019.
Ver. Erivaldo Trindade de Araújo



 3 Ano IV | Nº 0714

Rio Grande do Norte, 09 de Setembro de 2019

1º Secretário

Publicado por:
JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVãO

Código Identificador: 71A40A54

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE LAJES

CÂMARA MUNICIPAL DE LAJES
PORTARIA DE DIARIA Nº 016/2019

A Mesa Diretora da CÂMARA MUNICIPAL DE LAJES/RN, no
uso das atribuições que lhe são conferidas na Lei Municipal nº
826/2019,

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder ao Sr. JOANILDO FÉLIX BARBOSA DA
CRUZ, ocupante do cargo de Presidente da Câmara Municipal
de Lajes/RN, matrícula nº 00001, inscrito no CPF
852.386.354-00, 1/2 (meia) diária de viagem, no valor unitário
de R$ 247,50 (duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta
centavos), totalizando R$ 123,50 (cento e vinte e três reais e
cinquenta centavos), para custear as despesas com
alimentação e hospedagem na cidade de Natal/RN, conforme
segue: Objetivo do Deslocamento: Participar da solenidade de
lançamento do Projeto Conexão Parlamento, no dia 09 de
Setembro de 2019, na Assembleia Legislativa do RN,
promovido pela Escola da Assembleia.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se, pague-se.

Lajes/RN, 06 de setembro de 2019.

Mesa Diretora

Publicado por:
JAIRA KALINA ALVES DA CUNHA

Código Identificador: 727C19A5

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAU

GABINETE DA PRESIDENCIA
PORTARIA N° 114/2019 DE 29 DE AGOSTO DE 2019 -

ATRIBUI PAGAMENTO DE GRATIFICAçãO PELO
EXERCíCIO DA FUNçãO DE COORDENAçãO DE

CONVêNIOS A JACIELENE DO NASCIMENTO OLIVEIRA

Atribui pagamento de gratificação pelo exercício da função de
Coordenação de Convênios e Assessoramento (GFCCA) A
SERVIDORA QUE É RESPONSAVEL PELA EMISSÃO DE
Carteiras de Identidades através do sistema de identificação
civil do convenio firmado entre o Instituto Técnico de Pericia
(ITEP)

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAU, no uso
de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na Lei
Ordinária nº 1.270, de 29 de Agosto de 2019, publicada no
Diário Oficial do Município em de 29 de Agosto de 2019 e,
considerando a Portaria Nº 114/2019 de 29 de agosto de 2019,
que designou a servidora abaixo relacionada para exercer a
função gratificada,

R E S O L V E:

Art. 1° - Atribuir o pagamento da Gratificação por Participação
em Comissão (GFCCA) a servidora abaixo relacionada, nos
termos do artigo 14, incisos II da Lei Ordinária Municipal nº
1.270/2019, conforme valores e funções abaixo especificadas:

01 – JACIELENE DO NASCIMENTO OLIVEIRA – Matrícula nº
200 – Assistente de Gabinete 02 – Responsável pela emissão
das Carteiras de Identidades receberá a título de gratificação o
Valor de R$ 200,00 (Duzentos Reais)

Art. 2º - A presente concessão poderá ser revogada a qualquer
tempo, quando a Presidência entender cabível.

Art. 3º - Esta Portaria entrar em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a contar de 02 de Setembro de 2019,
com validade ENQUANTO PERMANECER O CONVÊNIO.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrario.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE E DÊ CIÊNCIA.

Maria Dyana Silva de Lira

Presidente

Publicado por:
HELDER MARQUES DE ARAUJO

Código Identificador: 54972693

GABINETE DA PRESIDENCIA
PORTARIA N° 115/2019 - CONCEDER A VEREADORA DA

CâMARA MUNICIPAL DE MACAU/RN, A SR.ª MARIA DYANA
SILVA DE LIRA - MATRICULA 163, ½ (MEIA) DIáRIA

O Vice Presidente da Câmara Municipal de Macau, Sr.
Francisco Marcos Cabral Leonez, de acordo com disposto na
Resolução Nº 007/2017 de 20 de junho de 2017.

RESOLVE:

Conceder a vereadora da Câmara Municipal de Macau/RN, a
Sr.ª MARIA DYANA SILVA DE LIRA - matricula 163, ½ (meia)
diária, com o valor unitário de R$ 145,00 (Cento e quarenta e

cinco reais), em virtude do seu deslocamento à Cidade de
Natal/RN, para participar da ESCOLA DA ASSEMBLEIA DO
RIO GRANDE DO NORTE VISANDO FORTALECER A
ATUAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO, NA CONSTRUÇÃO DE
UMA SOCIEDADE JUSTA E IGUALITÁRIA: , com Paulinho
Freira, no Auditório Cortez Pereira, na Assembleia Legislativa
de Natal/RN, no dia 09 de Setembro de 2019 , no horário de
10:00 horas saindo de Macau/RN de 06:00 hs. E retornando de
Natal/RN às 17:00 hs, para Macau/RN, conforme especifica a
Proposta de Concessão de Diárias nº 034/2019.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE E DÊ CIÊNCIA.

Macau/RN, 06 de Setembro de 2019.

Francisco Marcos Cabral Leonez

Vice- Presidente

Publicado por:
HELDER MARQUES DE ARAUJO
Código Identificador: 43FA6940

GABINETE DA PRESIDENCIA
PORTARIA N° 116/2019 - CONCEDER A ASSESSORA DE
GABINETE DA CâMARA MUNICIPAL DE MACAU/RN, A

SRTA. ANA PAULA ALVES DA SILVA - MATRICULA 256, ½
(MEIA) DIáRIA.

A Presidente da Câmara Municipal de Macau, Sr.ª. Maria Dyana
Silva de Lira, de acordo com disposto na Resolução Nº
007/2017 de 20 de junho de 2017.

RESOLVE:

Conceder a Assessora de Gabinete da Câmara Municipal de
Macau/RN, a Srta. ANA PAULA ALVES DA SILVA - matricula
256, ½ (meia) diária, com o valor unitário de R$ 95,00 ( Noventa
e cinco reais) , em virtude do seu deslocamento à Cidade de
Natal/RN, para participar da ESCOLA DA ASSEMBLEIA DO
RIO GRANDE DO NORTE VISANDO FORTALECER A
ATUAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO, NA CONSTRUÇÃO DE
UMA SOCIEDADE JUSTA E IGUALITÁRIA: , com Paulinho
Freira, no Auditório Cortez Pereira, na Assembleia Legislativa
de Natal/RN, no dia 09 de Setembro de 2019 , no horário de
10:00 horas saindo de Macau/RN de 06:00 hs. E retornando de
Natal/RN às 17:00 hs, para Macau/RN, conforme especifica a
Proposta de Concessão de Diárias nº 035/2019.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE E DÊ CIÊNCIA.

Macau/RN, 06 de Setembro de 2019.

Maria Dyana Silva de Lira

Vice- Presidente

Publicado por:
HELDER MARQUES DE ARAUJO
Código Identificador: 4E60BAAD

GABINETE DA PRESIDENCIA
PORTARIA N° 117/2019 - CONCEDER A ASSESSORA DE
GABINETE DA CâMARA MUNICIPAL DE MACAU, A SR.ª

JACILENE DO NASCIMENTO OLIVEIRA - MATRICULA 200 –
01 (UMA) DIáRIA

A Presidente da Câmara Municipal de Macau, Sr.ª. Maria Dyana
Silva de Lira, de acordo com disposto na Resolução Nº
007/2017 de 20 de junho de 2017.

RESOLVE:

Conceder a Assessora de Gabinete da Câmara Municipal de
Macau, a Sr.ª JACILENE DO NASCIMENTO OLIVEIRA -
matricula 200 – 01 (UMA) diária, com o valor unitário de R$
190,00 (Cento e noventa reais ) , em virtude do seu
deslocamento à Cidade de Natal/RN, para levar o 5º malote
com os RG para ITEP, das carteiras de identidades emitidas no
5º. Atendimento a população, no dia 10 e 11 de Setembro 2019,
no horário de 08 as 18 h., conforme especifica a Proposta de
Concessão de Diário nº 036/2019.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE E DÊ CIÊNCIA.

Macau/RN, 06 de Setembro de 2019.

Maia Dyana Silva de Lira

Presidente

Publicado por:
HELDER MARQUES DE ARAUJO
Código Identificador: 58FFEB84

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MESSIAS TARGINO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 025/2019

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MESSIAS
TARGINO, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com a resolução nº
04/2017, de 04 de Abril de 2017, que dispõe sobre a fixação de
diárias ao Presidente, Vereadores e Funcionários da Câmara
Municipal de Messias Targino – RN,

R E S O L V E:

CONCEDER – Uma diária ao Sr. JOÃO PAULO SINÉZIO DE
MEDEIROS – Servidor Público da Câmara Municipal, participar
do treinamento de 30h, na Central do Cidadão do Estado do Rio
Grande do Norte, com o objetivo que este possa ser
identificador na Câmara Municipal de Messias Targino para

emissão de Cédulas de Identidade, através de convênio com a
FECAMRN/ITEP (Instituto Técnico-Cientifico de Perícia), a ser
realizado nos dias 26 (vinte e seis) a 30 (trinta) do mês de
agosto de 2019.

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Messias Targino-RN, 23 de agosto de 2019.

Anderson Medeiros Martins

PRESIDENTE

Publicado por:
JOAO PAULO SINEZIO DE MEDEIROS

Código Identificador: 4E4DE110

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 026/2019

A DIRETORA DE SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESSIAS TARGINO, Estado do Rio Grande do Norte, no uso
de suas atribuições legais, e de conformidade com a resolução
nº 04/2017, de 04 de Abril de 2017, que dispõe sobre a fixação
de diárias ao Presidente, Vereadores e Funcionários da Câmara
Municipal de Messias Targino – RN,

R E S O L V E:

CONCEDER – Uma diária ao Sr. ANDERSON MEDEIROS
MARTINS – Presidente da Câmara Municipal, para participar do
lançamento do projeto Conexão Parlamento a ser realizado no
Auditório Cortez Pereira – Assembleia legislativa do RN, no dia
09 (nove) do mês de setembro de 2019.

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Messias Targino-RN, 05 de setembro de 2019.

Anderson Medeiros Martins

PRESIDENTE

Publicado por:
JOAO PAULO SINEZIO DE MEDEIROS

Código Identificador: 5299AA02

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE OLHO D'AGUA DOS BORGES

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
PORTARIA Nº 042/2019.

O VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OLHO
D’ÁGUA DO BORGES, Estado do Rio Grande do Norte, no uso
da atribuição legal que lhe confere a Lei Orgânica Municipal Art.
36 V, considerando a Resolução 001/2017, considerando o
disposto no art. 16 e 22 da Resolução nº 011/2016 de 09 de
junho de 2016 do TCE/RN e tendo em vista a solicitação de
diária da Srtª. JESSICA LEITE QUEIROGA SALES, ocupante
do Cargo de Vereadora/Presidente da Câmara Municipal de
Olho d`Água do Borges/RN. R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder 02 (duas) diárias no valor de R$ 800,00
(oitocentos reais), a Srtª. JESSICA LEITE QUEIROGA SALES,
ocupante do cargo de Vereadora/Presidente desta Casa
Legislativa, matrícula 0000033, para fazer face as despesas e
estadias na cidade do Natal/RN, onde participará no dia
09/09/2019 do Conexão Parlamento Assinatura do convênio
entre Escola da Assembleia Legislativa e FECAM/RN e no dia
10/09/201913 terá atividades legislativas e administrativas na
LOCAINFO, FECAM/RN e Câmara Municipal do Natal”.

Art. 2º - A Vereadora/Presidente beneficiária de que trata o art.
1º, desta Portaria, fica obrigado a prestação de contas nos
termos do art. 22, IV e V, da Resolução nº 011/2016 de 09 de
junho de 2016 do TCE/RN.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogam-se as disposições em contrário.

Olho d`Água do Borges/RN, 06 de setembro de 2019.

ABEL VILMAR DE ARAÚJO

VEREADOR/VICE-PRESIDENTE

Publicado por:
ISAAC ERASMO DE ARAUJO

Código Identificador: 6BDD1C6D

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PARELHAS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº. 127/2019

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARELHAS-
RN, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º. - Nomear o Sr. SEVERINO RAFAEL DE LIMA NETO
portador do CPF Nº 008.867.274-30, a ocupar o Cargo de



 4 Ano IV | Nº 0714

Rio Grande do Norte, 09 de Setembro de 2019

Assessor Parlamentar, do Quadro de Pessoal da Câmara
Municipal de Parelhas/RN.

Art. 2º. - Está portaria entrará em vigor, a partir de 04 de
setembro de 2019, revogando-se as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARELHAS/RN, 04 DE SETEMBRO
DE 2019.

HUMBERTO ALVES GONDIM

PRESIDENTE

Publicado por:
ALEKSANDRO BERETTA DE LIMA
Código Identificador: 4FCA8ADC

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PUREZA

SECRETARIA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDCAÇÃO - TOMADA

DE PREÇOS N.º 001/2019 – CPL/CMVP

Depois de cumprida as exigências legais e esgotado os prazos
para a interposição de recursos administrativos, Homologo os
atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação,
quando do procedimento Licitatório modalidade Tomada de
Preços nº 001/2019 – CPL/CMVP, referente a contratação de
Pessoa Jurídica especializada para realizar serviços de
Assessoria e Consultoria em Licitações e contratos (elaboração
de editais e contratos, acompanhamento em sessão pública e
processos, etc.), para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Vereadores de Pureza/RN; adjudicado o objeto
licitado em favor da empresa: ANDREZA KELE GOMES
SOARES, CNPJ: 11.879.883/0001-78, com um valor global na
ordem de R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais); a
fim de que se produza os efeitos legais nos termos do art. 43
inciso VI da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Pureza/RN, Sexta-Feira, 06 de setembro de 2019. Josilma
Bezerra Gomes – Presidente da Câmara Municipal de
Vereadores de Pureza/RN.

Publicado por:
NEILSON DE ARAUJO NASCIMENTO

Código Identificador: 69DEE73D

SECRETARIA
EXTRATO DE CONTRATO 20190023

CONTRATO Nº...........: 20190023

ORIGEM.....................: TOMADA DE PREÇOS Nº T. P.
001/2019

CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE PUREZA

CONTRATADA(O).....: ANDREZA KELE GOMES SOARES

OBJETO......................: contratação de Pessoa Jurídica
especializada para realizar serviços de Assessoria e Consultoria
em Licitações e contratos (elaboração de editais e contratos,
acompanhamento em sessão pública e processos, etc.), para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores
de Pureza/RN

VALOR TOTAL................: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil,
quatrocentos reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2019 Atividade
0101.010310001.2.001 Manut.e Func.da Camara Municipal ,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc.
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.79, no valor de R$
26.400,00

VIGÊNCIA...................: 06 de Setembro de 2019 a 31 de
Dezembro de 2019

DATA DA ASSINATURA.........: 06 de Setembro de 2019

Publicado por:
NEILSON DE ARAUJO NASCIMENTO

Código Identificador: 638E695C

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TRAIRÍ

SECRETARIA LEGISLATIVA
PORTARIA Nº 17/2019 - CONCESSãO DE DIáRIA

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO
DO TRAIRÍ, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. Conceder ao Presidente da Câmara, JOSÉ
VANDERLEY SOARES SILVA, CPF nº 491.113.614-68, na
forma do preconizado no Art. 1º, III e IV, do Decreto Legislativo
nº 01/2009, 1/2 (meia) diária no valor de R$ 108,00 (cento e oito
reais), para custear despesas com alimentação e deslocamento
urbano durante permanência na cidade de Natal/RN, no dia 09
de setembro do corrente ano, para participar do LANÇAMENTO
DO PROJETO CONEXÃO PARLAMENTO, promovido pela
Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, por
meio da Escola da Assembleia, que acontecerá às 10 horas, no
Auditório Cortez Pereira – Assembleia Legislativa do RN.

Art. 2º. Determinar a Assessoria de Finanças, após verificação
de disponibilidade orçamentária e financeira, que seja efetuado
o pagamento do valor autorizado.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se e comunique-se.

São Bento do Trairi/RN, 06 de setembro de 2019.

JOSÉ VANDERLEY SOARES SILVA

Presidente da Câmara

Publicado por:
JOSé VANDERLEY SOARES SILVA

Código Identificador: 75D86B0C

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA DE EXONERAçãO Nº 22

Dispõe sobre a exoneração de Servidor para exercer Cargo em
Comissão de ASSESSOR(A) PARLAMENTAR da Câmara, e dá
outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA –
RN, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica do Município e pelo Regimento Interno desta casa
RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a senhora JOSEFA ALCINEIDE DA SILVA,
portador da Carteira de Identidade nº 003.230.462 –
SSPDS/RN, inscrito no CPF/MF sob nº 017.666.024-01, para
exercer o Cargo em Comissão de Assessor(a) Parlamentar da
Câmara Municipal.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor nesta data,
retroagindo os seus efeitos ao dia 02/09/2019.

Dê-se ciência, publique-se nos locais de costume, e cumpra-se.

Serrinha - RN, 06 de Setembro de 2019.

TULIO PAULO DE AQUINO SILVA

PRESIDENTE

Publicado por:
OSIAS DA SILVA PESSOA JÚNIOR

Código Identificador: 4D78B779

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 023/2019

Concede diária a Presidente do Legislativo Municipal e dá
outras providências.

O TESOUREIRO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO
NOVO/RN, no uso das suas atribuições legais;

CONSIDERANDO, o que determina o Art. 1º, do Decreto
Legislativo Nº 001/2015, de 06 de fevereiro de 2015;

R E S O L V E:

Art. 1º – Conceder meia diária a Presidente do Legislativo
Municipal, Gesenilda Maria da Silva Belarmino, portadora do
CPF(MF) nº 440.426.474-72 e cédula de identidade nº 746.176,
para custear despesas com alimentação e estada, em Natal/RN,
para participar do Lançamento do projeto Conexão Parlamento
a ser realizado no dia 9 de setembro, às 10h, no Auditório
Cortez Pereira – Assembleia Legislativa do RN.

Art. 2º - O valor total a ser pago é de R$ 185,00 (cento e oitenta
e cinco reais).

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sítio Novo/RN, 06 de setembro de 2019.

Fernando Miller Barbosa da Silva

Tesoureiro

Publicado por:
FRANCIDALVA BATISTA DE OLIVEIRA SILVA

Código Identificador: 3ECD0C21

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE TAIPÚ

PRESIDÊNCIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº014 /2019

Concede diária a Tesoureira da Câmara Municipal de Taipu/RN,
e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAIPU/RN,
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições
que lhe são conferidas na Lei Orgânica deste Município e no
Regimento Interno desta Câmara Municipal.

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder a Srª ROSÂNGELA DA SILVA FERREIRA,
ocupante do cargo de Tesoureira da Câmara Municipal de
Taipu/RN, matriculada sob o nº 13, portaria 001/2017 de 02
janeiro de 2017, inscrito no CPF/ 068.106.454-46, e RG
002.595.121, ½ (meia) diária de viagem no valor unitário de R$

37,50(Trinta e sete reais e cinquenta centavos ) totalizado
187,50 (Cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos) para
custear às despesas com alimentação e estadia, na cidade de
Natal/RN, durante os 05 ( cinco) dias conforme a seguir:

Objetivo do Deslocamento: PARTICIPAR DO TREINAMENTO
DE 30h, NA CENTRAL DO CIDADÃO DO ALECRIM/RN, NO
HORÁRIO DE 7h ÁS 13h. SENDO ESTE NO PERIODO DE
UMA SEMANA, OCORRENDO DURANTE OS DIAS 09/09/2019
Á 13/09/2019. COM O OBJETIVO RECEBE INSTRUÇÕES
PRÁTICAS PARA UTILIZAR O SISTEMA DO INSTITUTO
TÉCNICO-CIENTIFICO DE PERÍCIA ITEP/RN, PARA
EMISSÃO DE CARTEIRA DE IDENTIDADE NAS CÂMARAS
CONVENIADAS.

Art. 2° Fica a tesouraria incumbida de proceder o pagamento da
importância de R$ 187,50 (Cento e oitenta e sete reais e
cinquenta centavos) para atender as despesas mencionadas no
caput do artigo 1º desta portaria.

Parágrafo Único: Para efeito de controle e comprovação da
execução de despesa, após o retorno do evento, até o 5º dia útil
do mês seguinte ao retorno, deverá o beneficiário da
concessão, apresentar relatório das atividades e sendo o caso,
fazer juntada de certificado ou diploma de participação no
evento.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário e retroagindo os seus
efeitos a partir do dia 06/09/2019.

Registre-se, publique-se, cumpra-se, pague-se.

Taipu/RN, 06 de setembro de 2019.

João Maria Câmara de Melo

Presidente

CPF: 033.364.324-05

Publicado por:
ROSÂNGELA DA SILVA FERREIRA

Código Identificador: 56B86DD5

PRESIDÊNCIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº015/2019

Concede diária a Assessora Legislativa da Câmara Municipal de
Taipu/RN, e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAIPU/RN,
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições
que lhe são conferidas na Lei Orgânica deste Município e no
Regimento Interno desta Câmara Municipal.

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder a Srª FRANCISCA ALTEMASIA BERNARDO
FELISMINO ocupante do cargo de Assessora Legislativa da
Câmara Municipal de Taipu/RN, matriculada sob o nº 37,
portaria 014/2017 de 03 abril de 2017, inscrito no CPF/
080.423.994-05, e RG 2.978.502, ½ (meia) diária de viagem no
valor unitário de R$ 37,50 (Trinta e sete reais e cinquenta
centavos ) totalizado R$ 187,50 (Cento e oitenta e sete reais e
cinquenta centavos) para custear às despesas com alimentação
e estadia, na cidade de Natal/RN, durante os 05 ( cinco) dias
conforme a seguir:

Objetivo do Deslocamento: PARTICIPAR DO TREINAMENTO
DE 30h, NA CENTRAL DO CIDADÃO DO ALECRIM/RN, NO
HORÁRIO DE 7h ÁS 13h. SENDO ESTE NO PERIODO DE
UMA SEMANA, OCORRENDO DURANTE OS DIAS 09/09/2019
Á 13/09/2019. COM O OBJETIVO RECEBE INSTRUÇÕES
PRÁTICAS PARA UTILIZAR O SISTEMA DO INSTITUTO
TÉCNICO-CIENTIFICO DE PERÍCIA ITEP/RN, PARA
EMISSÃO DE CARTEIRA DE IDENTIDADE NAS CÂMARAS
CONVENIADAS.

Art. 2° Fica a tesouraria incumbida de proceder o pagamento da
importância de R$ 187,50 (Cento e oitenta e sete reais e
cinquenta centavos) para atender as despesas mencionadas no
caput do artigo 1º desta portaria.

Parágrafo Único: Para efeito de controle e comprovação da
execução de despesa, após o retorno do evento, até o 5º dia útil
do mês seguinte ao retorno, deverá o beneficiário da
concessão, apresentar relatório das atividades e sendo o caso,
fazer juntada de certificado ou diploma de participação no
evento.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário e retroagindo os seus
efeitos a partir do dia 06/09/2019.

Registre-se, publique-se, cumpra-se, pague-se.

Taipu/RN, 06 de setembro de 2019

João Maria Câmara de Melo

Presidente

CPF: 033.364.324-05

Publicado por:
ROSÂNGELA DA SILVA FERREIRA

Código Identificador: 42A19BD2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE TOUROS

GABINETE DA PRESIDENCIA
EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA

PROCESSO Nº: 060900001



 5 Ano IV | Nº 0714

Rio Grande do Norte, 09 de Setembro de 2019

CONCEDENTE: CAMARA MUNICIPAL DE TOUROS/RN

BENEFICIADO: JOAB NASCIMENTO DA SILVA

QUANTIDADE DE DIÁRIA: meia diária

VALOR TOTAL: R$ 300,00 (TREZENTOS REAIS)

DESTINOS / PERÍODO: TOUROS/RN - NATAL/RN, no período
de 09/09/2019 a 09/09/2019

OBJETO: A Escola da Assembleia do Rio Grande do Norte,
visando fortalecer a atuação do Poder Legislativo, na
construção de uma sociedade justa e igualitária, em parceria
com a Federação das Câmaras do Rio Grande do Norte -
FECAM, a Escola da Assembleia instituiu o projeto "Conexão
Parlamento". O Projeto será lançado pelo presidente da
Assembleia, Ezequiel Ferreira, e pelo presidente da FECAM,
Paulinho Freire, no Auditório Cortez Pereira, na Assembleia
Legislativa, dia 09 de setembro, às 10h.

O fundamento legal para concessão da diária em tela
apresenta-se de acordo com o que preceitua o RESOLUÇÃO Nº
001/2013, COM REDAÇÃO MODIFICADA PELA RESOLUÇÃO
001/2014 e a 011/2016 de 09/06/2016 do TCE/RN.

PUBLICADO EM MURAL MUNICIPAL

Em 06 de setembro de 2019

EDINEIDE M DOS SANTOS SILVA

SECRETARIA GERAL

Publicado por:
EDINEIDE MARTINS DOS SANTOS SILVA

Código Identificador: 494A2DB8

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE TRIUNFO POTIGUAR

CÂMARA MUNICIPAL
PORTARIA Nº 028/2019/G.P.

EMENTA: Concede recurso a título de transferência de diária ao
Gabinete do Sr (a) Elizângela de Almeida, Tesoureira desta
Câmara Municipal de Triunfo Potiguar/RN e, dá outras
providencias.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRIUNFO
POTIGUAR/RN, no uso de suas atribuições legais, baseado no
Regimento Interno deste Poder Legislativo e na Lei Orgânica
deste Município:

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder recurso a titulo de diária ao Sr.(a) Elizângela

de Almeida CPF – 042.742.404-60, Tesoureira 0000075 desta
Câmara Municipal, com endereço a Rua João Campos Ribeiro,
nº14, centro- Triunfo Potiguar-RN depois de observadas as
exigências estabelecidas na Lei Federal nº 4.320/64 de
17.03.1964, na importância de R$ 264,00 (Duzentos e sessenta
e quatro reais), correspondente a transferência de 01 (uma),
diária para fazer face às despesas com alimentação, locomoção
e estadia, quando em viagem a cidade de ASSU/RN, junto a
Central do Cidadão no periodo de 09 a 13 de Setembro de
2019, para tratar de assunto administrativo inerente ao
treinamento de Identificadores desta câmara municipal na
emissão de RGS junto ao ITEP no município de Triunfo
Potiguar/RN, Conforme processo administrativo instaurado e
encaminhamento do Órgão Publico ITEP.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Triunfo Potiguar/RN, 06 de Setembro de
2019.

Antônio Jean Lopo

Presidente

Publicado por:
RIBAMAR CAVALCANTE VIEIRA

Código Identificador: 3E9CE3EB

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ

PRESIDÊNCIA
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 16/2019

PROCESSO: 16/2019

ASSUNTO: PEDIDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE REFORMA DA FACHADA PRINCIPAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ/RN.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO o disposto no Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93.

RESOLVE:

1 – Fica dispensável o procedimento licitatório para realização desta despesa, haja vista estarem presentes todos os requisitos legais que permitem a presente decisão;

2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no exercício de 2019;

3 – A CâmaraMunicipal efetuará o pagamento após o trâmite normal do processo de liquidação da despesa.

DESPACHO

Na oportunidade, RATIFICO o parecer emitido pela Comissão Permanente de Licitação, acerca do enquadramento da despesa acima especificada e determino que a despesa inserida no presente
processo seja realizada, tudo dentro do que determina a legislação pertinente.

RESUMO DO PROCESSO

Licitação nº 000016/2019

Dispensa de Licitação nº 13/2019

Credor: B & N EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA

CPF/CNPJ: 24.263.536/0001-68

Valor Final: R$ 9.850,00 (nove mil, oitocentos e cinquenta reais )

Item Cód. Descrição Unidade Quantidade

1 0000501 Serviço de Reforma da Fachada Principal da Câmara Municipal de Jaçanã SERVIÇO 1

Jaçanã/RN, 06 de setembro de 2019.

GERALDO ABDIAS DA SILVA FILHO

Presidente

Publicado por:
LÍGIA LIDIA DOS SANTOS SILVA
Código Identificador: 58AF4A6D

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO CÂMARA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
RESOLUçãO NR. 010/2019-CM

Dispõe sobre a criação da Frente Parlamentar dos Direitos da Criança e do Adolescente, e dá outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de João Câmara/RN, no uso das suas atribuições legais, FAZ SABER que o Plenário aprovou e ele promulga a presente Resolução:

Art. 1º - Fica criada, no âmbito da Câmara Municipal, a Frente Parlamentar em Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente, com o objetivo de promover a discussão e a articulação sobre a pauta.

Art. 2º - A adesão à Frente Parlamentar em defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente fica facultada a todos os Vereadores da Câmara Municipal, e será formalizada em Termo de Adesão,
publicado no Diário Oficial.

Parágrafo único. Além da participação dos parlamentares, como membros efetivos, também será permitida a participação, na condição de membros colaboradores, de representantes de entidades e
movimentos sociais, envolvidos com os objetivos da Frente Parlamentar.

Art. 3º - A nomeação dos membros da Frente Parlamentar será feita por Ato do Presidente, observado o Termo de Adesão.

Art. 4º - A coordenação da Frente será exercida pelo primeiro signatário do Termo de Adesão, a quem caberá à convocação das reuniões da Frente Parlamentar.

Art. 5º - Na primeira reunião será aprovado o Regulamento da Frente Parlamentar, em que deve constar:



 6 Ano IV | Nº 0714

Rio Grande do Norte, 09 de Setembro de 2019

I - prazo de funcionamento, que não poderá ser superior ao período da legislatura em que foi criada a Frente Parlamentar;

II - objetivos;

III - relação dos membros efetivos.

Art. 6º - A Frente Parlamentar encaminhará anualmente à Mesa da Câmara, através de seu coordenador, relatório de atividades.

Art. 7º - As reuniões da Frente Parlamentar serão sempre públicas, na sede da Câmara Municipal de João Câmara ou em outro local.

Art. 8º - O Portal da Câmara Municipal manterá um ícone para acesso aos trabalhos da Frente, com a relação dos membros e agenda de atividades.

Art. 9º - As despesas resultantes da execução desta Resolução correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 10º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO CÂMARA, EM 03 DE SETEMBRO DE 2019.

GILBERTO HONORATO (Presidente) CLEONICE BEZERRA (Vice-presidente)

AMISTRONG BEZERRA (1º Secretário) AÍZE BEZERRA (2ª Secretária)

Publicado por:
EDILSON ALVES DE LIMA

Código Identificador: 570061A9

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº022/2019

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA/RN, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E:

Conceder a(s) diária(s) abaixo discriminada(s), destinada(s) à cobertura de custos de alimentação e pousada do respectivo servidor, durante o deslocamento, a serviço dessa entidade, a saber:

ANTONIO LIMDENBERGUE GOMES DE ABREU
CPF: 294.819.148-36
Função: Tesoureiro
Endereço: SITIO PAU DARCO – SN – ZONA RURAL – Riacho de Santana/RN

Destino Quantidade de diárias Valor Unitário (R$) Valor total (R$)

NATAL/RN 02 180,00 360,00

T O T A L 360,00

Assunto: referente ao deslocamento ate a sede do FECAM/RN.
Natal/RN, 06 de agosto de 2019.

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Riacho de Santana - RN, 06 de agosto de 2019.

FRANCISCO ELIANTO FAUSTINO DA COSTA

VEREADOR PRESIDENTE

CPF:051.536.074-02

Publicado por:
FRANCISCO ACASSIO AIRES NUNES

Código Identificador: 60462096

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº023/2019

Riacho de Santana - RN, 06 de abril de 2019.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA/RN, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E:

Conceder a(s) diária(s) abaixo discriminada(s), destinada(s) à cobertura de custos de alimentação e pousada do respectivo servidor, durante o deslocamento, a serviço dessa entidade, a saber:

FRANCISCO ELIANTO FAUSTINO DA COSTA
CPF: 051.536.074-02
Função: vereador presidente
Endereço: SITIO PAU DARCO – 194 – ZONA RURAL – Riacho de Santana/RN

Destino Quantidade de diárias Valor Unitário (R$) Valor total (R$)

NATAL/RN 02 260,00 520,00

T O T A L 520,00

Assunto: referente ao deslocamento ate a sede do FECAM/RN.
Natal/RN, 06 de agosto de 2019.

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Riacho de Santana - RN, 06 de agosto de 2019.

FRANCISCO ELIANTO FAUSTINO DA COSTA

VEREADOR PRESIDENTE

CPF:051.536.074-02

Publicado por:
FRANCISCO ACASSIO AIRES NUNES

Código Identificador: 711361C0

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO SERIDÓ



 7 Ano IV | Nº 0714

Rio Grande do Norte, 09 de Setembro de 2019

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
RELAÇÃO DOS CREDORES POR ORDEM CRONOLÓGICA REFERENTE AO MÊS DE AGOSTO DE 2019

Rio Grande do Norte

Relação de credores por ordem cronológica de exigibilidade – RECURSOS ORDINÁRIOS

GovernoMunicipal de Santana do Seridó Período : 01/08/2019 A 31/08/2019

CâmaradeSantanadoSeridó Ordenador de Despesa: José Vicente de Morais

LISTA CLASSIFICATÓRIA DE PEQUENOS CREDORES (PROCESSOS LICITATÓRIOS DE ATÉ R$ 17.600,00)

Processo
Administrativo/
Licitatório e nº
Contrato

Data
Protocolo

Atestador
Data do
Atesto

Data
Liquidação

Credor
Documento de
Cobrança

CPF/ CNPJ Empenho
Valor
Liquidado

Data Efetivo
Pagamento

Valor Pago

P Nº 014/2019 05/08/2019
ROBERTO
PEREIRA DANTAS
JUNIOR

05/08/2019 05/08/2019
JODSON BEZERRA
DE ARAUJO - ME

NFS nº 945 07.XXX./0001-07 22020001 R$ 360,00 05/08/2019 R$ 360,00

P.022/2019 06/08/2019
ROBERTO
PEREIRA DANTAS
JUNIOR

06/08/2019 06/08/2019
A. B. S. VILAR
TIPOGRAFIA LTDA

NF-e nº
000.007.036

01.XXX./944/0001-40 2070001 R$ 370,00 07/08/2019 R$ 370,00

P. 003/2019 08/0/82019
EDMILSON
ALMEIDA DA SILVA

08/08/2019 08/08/2019
BANCO DO BRASIL
S.A

Tar. TED/DOC XX.X00.000/1326-91 7010002 R$ 10,45 08/08/2019 R$ 10,45

P. 003/2019 14/08/2019
EDMILSON
ALMEIDA DA SILVA

14/08/2019 14/08/2019
BANCO DO BRASIL
S.A

Tar. TED/DOC XX.X00.000/1326-91 7010002 R$ 10,45 14/08/2019 R$ 10,45

P. 006/2019 19/08/2019
MARIA DAS
VITÓRIAS DE
MACEDO OLIVEIRA

19/08/2019 19/08/2019
ASP AUT. SERVIÇOS
E PROD. DE INF. LTDA

NFS-e n°
108731

XX.X88.268/0001-04 15010001 R$ 800,00 19/08/2019 R$ 800,00

P. 007/2019 20/08/2019
EDMILSON
ALMEIDA DA SILVA

20/08/2019 20/08/2019
CAIXA ECONOMICA
FEDERAL

Tar.
Manuntençã o

XX.X60.305/0758-99 15010002 R$ 42,00 20/08/2019 R$ 42,00

P. 003/2019 20/08/2019
EDMILSON
ALMEIDA DA SILVA

20/08/2019 20/08/2019
BANCO DO BRASIL
S.A

Tar. TED/DOC XX.X00.000/1326-91 7010002 R$ 20,90 30/07/2019 R$ 20,90

P. 020/2019 26/08/2019
ROBERTO
PEREIRA DANTAS
JUNIOR

26/08/2019 26/08/2019
E. DOS SANTOS
AZEVEDO SILVA

NFS-e nº 18301 XX.X91.372/0001-62 25020001 R$ 69,90 27/08/2019 R$ 69,90

P.010/2019 27/08/2019
ROBERTO
PEREIRA DANTAS
JUNIOR

27/08/2019 27/08/2019
VALDIR BEZERRA DA
SILVA - ME

NF-e 151 XX.X21.914/0001-27 7020001 R$ 540,69 28/08/2019 R$ 540,69

P.019/2019 28/08/2019
ROBERTO
PEREIRA DANTAS
JUNIOR

28/08/2019 28/08/2019
GLEISON QUEIROZ
DA SILVA

NF-e 255 XXX.872.XXX-58 20050001 R$ 500,00 28/08/2019 R$ 500,00

P.016/2019 28/08/2019
ROBERTO
PEREIRA DANTAS
JUNIOR

28/08/2019 28/08/2019
FUNDAÇÃO
EDUCACIONAL
SANTANA

NFS nº 4055 XX.385.XXX/0001-69 13030001 R$ 1.750,00 28/08/2019
R$
1.750,00

P. 003/2019 28/08/2019
EDMILSON
ALMEIDA DA SILVA

28/08/2019 28/08/2019
BANCO DO BRASIL
S.A

Tar. TED/DOC XX.X00.000/1326-91 7010002 R$ 20,90 28/08/2019 R$ 20,90

P. 012/2019 29/08/2019
ROBERTO
PEREIRA DANTAS
JUNIOR

29/08/2019 29/08/2019
EDMILSON DE
OLIVEIRA SILVA

NFS nº
2019000276

XX.961.XXX/0001-25 29080001 R$ 99,00 29/08/2019 R$ 99,00

LISTA PRÓPIA DE CREDORES (PROCESSOS LICITATÓRIOS ACIMA DE R$ 17.600,00)

Processo
Administrativo/
Licitatório e nº
Contrato

Data
Protocolo

Atestador
Data do
Atesto

Data
Liquidação

Credor
Documento de
Cobrança

CPF/ CNPJ Empenho
Valor
Liquidado

Data Efetivo
Pagamento

Valor Pago

P.065/2019 3°ADIT.
C.005/2017

19/08/2019
ROBERTO
PEREIRA
DANTAS JUNIOR

19/08/2019 19/08/2019
MANOEL L. DE
MEDEIROS- ME

NFS-e n° 141 XX.X40.471/0001-51 16080003 R$ 1.350,00 20/08/2019
R$
1.350,00

P.066/2019 I.002/2019 20/08/2019
ROBERTO
PEREIRA
DANTAS JUNIOR

20/08/2019 20/08/2019
JULIANE
ENEDINA DA
SILVA RUFINO

Ordem de
serviço atestada

XXX.292.854-25 17010001 R$ 2.300,00 20/08/2019
R$
2.300,00

Publicado por:
MARIA DAS VITORIAS DE MACEDO OLIVEIRA

Código Identificador: 5522A871



Ano I | Nº 0714

Rio Grande do Norte, 09 de Setembro de 20198
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ

Publicado por:
LÍGIA LIDIA DOS SANTOS SILVA

Código Identificador: 4AE195FA



Ano I | Nº 0714

Rio Grande do Norte, 09 de Setembro de 20199
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ

Publicado por:
LÍGIA LIDIA DOS SANTOS SILVA

Código Identificador: 532BE292



10 Ano IV | Nº 0714

Rio Grande do Norte, 09 de Setembro de 2019

Expediente:
Federação das Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte - FECAMRN

BIÊNIO 2019/2021

PRESIDENTE - Paulo Eduardo da Costa Freire (Natal)
1° Vice – Presidente: Iron Lucas Oliveira Junior (Ex-Presidente)

2° Vice – Presidente: Otavio Carlos Dantas Filho (Brejinho)
3° Vice - Presidente: Rosemberg Monteiro de Carvalho (Severiano Melo)

4° Vice – Presidente: Adailton da Silva Peixoto (Pedra Preta)
1° Secretário: Vagner Souza de Medeiros (Campo Grande)
2° Secretário: José Moabe Zacarias Soares (Serra do Mel)

1° Tesoureiro: Diogo José de Araújo Alves (São Paulo do Potengi)
2° Tesoureiro: Pedro Henrique de Souza Silva (Pedra Grande)

CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: João Horácio de Gois (Poço Branco)
Conselheiro Fiscal: Saint Clay Alcantara Silva de Medeiros (Florânia)

Conselheiro Fiscal: Fagner Bezerra de Brito (Jucurutu)
Conselheiro Fiscal: Oseas Montalggan Fernandes Costa (Upanema)

Conselheiro Fiscal: Rodolfo Guedes dos Santos (Cerro Corá)

SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: Jean Poggio Nerino (São José de Mipibú)
Conselheiro Fiscal: Marcilio de Medeiros Dantas (São João do Sabugi)
Conselheiro Fiscal: Marli de Medeiros Dantas (Carnaúba dos Dantas)

COORDENAÇÕES

Coordenador Região Oeste: Francisco Elianto Faustino da Costa (Riacho de Santana)
Coordenador Região Médio Oeste: Arthur Barbosa de Lima (Janduís)
Coordenador Região Vale do Assú: Fábio da Costa Vale (São Rafael)
Coordenador Região Central: Joanildo Felix Barbosa da Cruz (Lajes)

Coordenador Região Seridó Ocidental: Nazareno Ulisses Alves (Lagoa Nova)
Coordenador Região Seridó Oriental: José Ethel Stephan Usando Sales Canuto de Moraes (Cruzeta)

Coordenador Região Trairi: José Vanderley Soares Silva (São Bento do Trairi)
Coordenador Região Mato Grande: José Tiago Santana Neto de Farias (Touros)

Coordenador Região Potengi: Francisco Ferreira Filho (Barcelona)
Coordenador Região Salineira: Duarte Oliveira da Silva Junior (Areia Branca)

Coordenador Região Metropolitana: Fábio Vicente da Silva (Extremoz)
Coordenador Região Agreste: Odilon Ernestino Barbalho (Goianinha)

O Diário Oficial das Câmaras municipais do Estado do Rio Grande do Norte é uma
solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.


		2019-09-06T22:21:10-0300
	CACTUS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:09255518000140




